

信用事業手数料改正のお知らせ

平素より格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

当組合では令和8年2月1日(日)より、以下のとおり手数料を改正いたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

< I. 振込手数料 >

1. 窓口取引による手数料(消費税込)

【現 行】

		3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
1 振込手数料	同一店内あて	110円	330円
	本支店間あて	220円	440円
	県内系統金融機関あて	220円	440円
	県外系統金融機関あて	220円	440円
	他金融機関あて 電信扱	550円	770円
	文書扱	440円	660円
2 電子交換所取立		1通につき	880円
3 個別取立		1通につき	1,100円
4 その他諸手数料	送金・振込の組戻料	1件につき	660円
	不渡手形返却料	1通につき	1,100円
	取立手形組戻料	1通につき	1,100円
	取立手形店頭呈示料	1通につき	1,100円
	ただし、1,100円を超える取立費用を要する場合は、その実費とする。		
離島回金料		無 料	

【改正後】

1 振込手数料	同一店内・本支店間・ 系統金融機関あて	1件につき	660円
	他金融機関あて	1件につき	990円
2 代金取立手数料	電子交換所取立	1通につき	880円
	個別取立	1通につき	1,100円
3 その他諸手数料	振込の組戻料	1件につき	990円
	振込の訂正料	1件につき	990円
	不渡手形返却料	1通につき	1,100円
	取立手形組戻料	1通につき	1,100円
	取立手形店頭呈示料	1通につき	1,100円
	ただし、1,100円を超える取立費用を要する場合は、 その実費とする。		
	離島回金料	無 料	

※3万円基準の撤廃に伴う手数料の変更を行います。

※振込の組戻料を変更し、振込の訂正料を新設いたします。

2. 自動化機器取引による手数料(消費税込)

【現 行】

取扱カード	振込先	3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
県内 JA キャッシュカード	自店内	無料	無料
	本支店間・県内系統	110円	220円
	県外系統	220円	330円
	他金融機関	330円	550円
上記以外の キャッシュカード	自店内	無料	無料
	本支店間・県内系統	110円	220円
	県外系統	220円	330円
	他金融機関	330円	550円

【改正後】

取扱カード	振込先	金額(1件につき)
県内 JA キャッシュカード	自店内	無料
	本支店間・系統	330円
	他金融機関	550円
上記以外の キャッシュカード	自店内	無料
	本支店間・系統	330円
	他金融機関	550円

※3万円基準の撤廃に伴う手数料の変更を行います。

3. ファームバンキング・ホームバンキング取引による手数料(消費税込)

【現 行】

項目	振込先	3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
振込手数料	自店内	無料	無料
	本支店間・県内系統	110円	220円
	県外系統	220円	330円
	他金融機関	220円	440円

【改正後】

項目	振込先	金額(1件につき)
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統	330円
	他金融機関	440円

※3万円基準の撤廃に伴う手数料の変更を行います。

4. JA ネットバンキング取引による手数料(消費税込) 【現 行】

項目	振込先	3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
振込手数料	自店内	無料	無料
	本支店間・県内系統	110円	220円
	県外系統	220円	330円
	他金融機関	220円	440円

【改正後】

項目	振込先	金額(1件につき)
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統	220円
	他金融機関	275円

※3万円基準の撤廃に伴う手数料の変更を行います。

5. 法人 JA ネットバンキング取引による手数料(消費税込)

(1) 振込手数料

【現 行】

項目	振込先	3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
振込手数料	自店内	無料	無料
	本支店間・県内系統	110円	220円
	県外系統	220円	220円
	他金融機関	220円	440円

【改正後】

項目	振込先	金額(1件につき)
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統	220円
	他金融機関	440円

※3万円基準の撤廃に伴う手数料の変更を行います。

(2) 総合振込手数料

【現 行】

項目	振込先	3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
振込手数料	自店内	無料	無料
	本支店間・県内系統	110円	220円
	県外系統	220円	220円
	他金融機関	220円	440円

【改正後】

項目	振込先	金額(1件につき)
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統	220円
	他金融機関	440円

※3万円基準の撤廃に伴う手数料の変更を行います。

(3) 給与・賞与振込手数料

【現 行】

項目	振込先	3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
振込手数料	自店内・本支店間	無料	無料
	県内系統・県外系統	110円	110円
	他金融機関	330円	330円

【改正後】

項目	振込先	金額(1件につき)
振込手数料	自店内・本支店間	無料
	系統	110円
	他金融機関	330円

※3万円基準の撤廃に伴う手数料の変更を行います。

6. 定時自動送金による手数料(消費税込)

【現 行】

項目	振込先	3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
振込手数料	自店内	無料	無料
	本支店間・県内系統	110円	220円
	県外系統	220円	330円
	他金融機関	220円	440円

【改正後】

項目	振込先	金額(1件につき)
振込手数料	自店内	無料
	本支店間・系統	330円
	他金融機関	440円

※3万円基準の撤廃に伴う手数料の変更を行います。

< II. その他手数料 >

残高証明書発行手数料(消費税込)

【現 行】

項目	料金基準	金額
残高証明書発行手数料	1通につき	550円

【改正後】

項目	料金基準	金額
残高証明書発行手数料	定例発行	550円
	都度発行	1,100円
	お客様指定様式	3,300円

※定例発行、都度発行は、当組合様式での発行となります。

お客様指定様式とは、当組合様式によらず会計監査人等、お客様が指定する様式での発行となります。